



Ano Base: 2022

<b>Unidade Gestora</b> 070101 Procuradoria Geral da Justiça	<b>Número</b> 2022NE002169	<b>Data Referência</b> 12/09/2022				
<b>Gestão</b> 00001 Gestão Geral	<b>Processo</b> 13162022	<b>Nota Empenho Original</b>				
<b>Evento</b> 400010 RC09-Emissão de Empenho da Despesa	<b>Referência Legal</b> Lei 8666/93	<b>Pré-Empenho</b>				
<b>Credor</b> 47.074.756/0001-49 GUILHERME AUGUSTO BELAI 03455354998	<b>Modalidade Empenho</b> Ordinário	<b>Empenho Centralizado</b> Não				
<b>Endereço Credor</b> RUA MIEKO IMAI DA SILVA 000253 - JARDIM LICCE - MARINGÁ - PR - 87025640	<b>Valor</b> 2.089,00 (Dois Mil e Oitenta e Nove Reais)					
<b>Grupo Programação Financeira</b> 004 Investimentos	<b>Tipo Prestação Contas</b>	<b>Tipo Contrato</b>				
<b>Modalidade Licitação</b> 11 Pregão Eletrônico	<b>Transação</b> 0540 Nota Empenho	<b>Obedece Ordem Cronológica</b> Sim				
<b>Complemento</b>						
<b>Unidade Gestora Nota Descentralização Crédito</b>	<b>Nota Descentralização Crédito</b>					
<b>Gestão Nota Descentralização Crédito</b>	<b>Contrato SICOP</b>					
<b>Histórico</b> Aquisição de material permanente (trena metálica, alicate amperímetro, paquímetro e régua gabarito)						
<b>Classificação Orçamentária</b>						
<b>Esfera</b> Fiscal	<b>Unidade Orçamentária</b> 07101	<b>Programa Trabalho</b> 03 091 0337 2963 000149				
<b>Função</b> 03 Essencial à Justiça		<b>Subfunção</b> 091 Defesa da Ordem Jurídica				
<b>Programa</b> 0337 Gestão de Ações Essenciais à Justiça		<b>Ação</b> 2963 Coordenação das Ações Essenciais à Justiça				
<b>Subação</b> 000149 Coordenação das Ações Essenciais à Justiça No Estado do Maranhão (CAMPE)		<b>Fonte Recurso</b> 0.1.01.000000 Recursos Ordinários do Tesouro				
<b>Natureza Despesa</b> 44.90.52.04 Aparelhos de Medição e Orientação						
<b>Cronograma Desembolso</b>						
<b>Janeiro</b>	<b>Fevereiro</b>	<b>Março</b>				
<b>Abril</b>	<b>Mai</b>	<b>Junho</b>				
<b>Julho</b>	<b>Agosto</b>	<b>Setembro</b> 2.089,00				
<b>Outubro</b>	<b>Novembro</b>	<b>Dezembro</b>				
<b>Descrição Itens</b>						
<b>Item</b>	<b>Cód. Material</b>	<b>Qtd</b>	<b>Especificação</b>	<b>Unidade Medida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	2	6,00	Trena Material: Aço , Largura Lâmina: 25 mm, Comprimento: 8 m, Tipo: Rebobinamento Automático com Freio da Régua	UNID	90,00000	540,00
2	4	5,00	Alicate Amperímetro	UNID	179,00000	895,00
3	5	6,00	Paquímetro Digital	UNID	90,00000	540,00
4	7	6,00	Régua gabarito	UNID	19,00000	114,00
			<b>Eduardo Jorge Hiluy Nicolau</b>	<b>Júlio César Guimarães</b>		
			<b>Ordenador Primário</b>	<b>Ordenador Secundário</b>		

SIGEF/MA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal  
Módulo de Acompanhamento da Execução Orçamentária

Relatório Emitido em 12/09/2022 às 17:03 por CARLOS AUGUSTO GASPAS DE SOUSA JUNIOR

Página: 1 de 1

(\*) Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR GUIMARAES em 13 de Setembro de 2022 às 08:27 h conforme Art. 10. § 1º da Medida Provisória 2.200-2/2001 c/c Art. 2º, EC32/01 e Arts. 107 e 219 do Código Civil Brasileiro.  
Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://mpma.mp.br/autenticidade> utilizando-se: Número do documento: ANEXO-2529075, Código de Validação: 714CB61A26.